CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 – 18150-000 – Ibiúna – SP. – Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br - e-mail: michelle@ibiuna.sp.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA/SP

EXTRATO DE ERRATA

REFERENTE À PUBLICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2025

A Câmara Municipal de Ibiúna, torna público para conhecimento dos interessados a ERRATA

referente à publicação da Dispensa de Licitação nº 21/2025, cujo objeto é a aquisição de

Material de Expediente, publicada no site da Câmara, na data de 16 de junho de 2025.

ONDE SE LÊ:

● Item 01 da Lista de Materiais:

“Calculadora Profissional - compacta de mesa com 12 dígitos 110v.

Quantidade: 01 unidade.”

● Item 07 do Termo de Referência (especificação técnica):

“ITEM VII: Clips Galvanizado 6/0 - 220 Unidades 500 GR

Modelo: 6/0.

Cor: Galvanizado.

Quantidade: 720 unidades.

Peso: 500G.

Material: Arame de aço galvanizado a fogo”

● Item 23 do Termo de Referência (especificação técnica):

“ITEM XXIII: Etiqueta adesiva para preço 20x12mm

Etiqueta de preço multiuso para escrever com caneta à mão.

Largura da etiqueta: 40 mm

Altura da etiqueta: 20 mm

Material: Papel fosco adesivo

Número de colunas: 1

Espaçamento vertical (entre linhas): 0 mm

Diâmetro interno do tubete: 3 polegadas

Etiquetas por rolo: 600 unidades

Comprimento do rolo: 12 metros”

● Item 25 do Termo de Referência (especificação técnica):

http://www.ibiuna.sp.leg.br/
mailto:michelle@ibiuna.sp.leg.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 – 18150-000 – Ibiúna – SP. – Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br - e-mail: michelle@ibiuna.sp.leg.br

“ITEM XXV: Comprimento total (sistema métrico)

Comprimento total (sistema métrico) 2m

Largura (Métrica) 25 mm”

LEIA-SE:

● Item 01 da Lista de Materiais:

Descrição: “Calculadora De Mesa Com Bobina 12 Dígitos bivolt (110-220V).”

Quantidade: 01 unidade.

● Item 07 do Termo de Referência (especificação técnica):

“ITEM VII: Clips Galvanizado 6/0 - 220 Unidades 500 GR

Modelo: 6/0.

Cor: Galvanizado.

Quantidade: 220 unidades.

Peso: 500G.

Material: Arame de aço galvanizado a fogo”

● Item 23 do Termo de Referência (especificação técnica):

“ITEM XXIII: Etiqueta adesiva para preço 20x12mm

Largura da etiqueta: 20 mm

Altura da etiqueta: 12 mm

Material: Papel fosco adesivo

Número de colunas: 1

Espaçamento vertical (entre linhas): 0 mm

Diâmetro interno do tubete: 3 polegadas

Etiquetas por rolo: 1000 unidades

Comprimento do rolo: 12 metros”

● Item 25 do Termo de Referência (especificação técnica):

“Item XXV: Fita Dupla Face - Fixação Extrema 24mm x 2m

Largura (Métrica) 24 mm

Comprimento total (sistema métrico) 2m”

http://www.ibiuna.sp.leg.br/
mailto:michelle@ibiuna.sp.leg.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE IBIÚNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de São Paulo

Rua Maurício Barbosa Tavares Elias, 314 – 18150-000 – Ibiúna – SP. – Fone/Fax: (15) 3241-1266
www.ibiuna.sp.leg.br - e-mail: michelle@ibiuna.sp.leg.br

Justificativa: A presente errata visa corrigir erros materiais de digitação na especificação e na

quantidade dos itens solicitados, garantindo a exatidão das informações e a conformidade do

processo de contratação com as necessidades reais desta Casa Legislativa.

As demais condições da Dispensa de Licitação nº 21/2025 permanecem inalteradas.

Ibiúna, 23 de junho de 2025.

MICHELLE PEREIRA

Agente de Contratação

http://www.ibiuna.sp.leg.br/
mailto:michelle@ibiuna.sp.leg.br
mailto:camaraibiuna@camaraibiuna.sp.gov.br